
Mateřská škola Na Okraji, příspěvková organizace 
Maříkova 301/7a, 162 00 Praha 6 – Veleslavín, IČ 70920753 

 

Provozní řád školní jídelny 
Směrnice č. 2 /2024 

 

 

Vydal: Mateřská škola Na Okraji, příspěvková organizace 

 ředitelka školy – Lenka Bártová 

Účinnost: od 1.9.2024 

Skartační znak V5 

 

Vyplývá z vyhlášky Ministerstva školství č. 107/2005 Sb., o školním stravování, ve znění 

pozdějších předpisů (vyhlášky č. 463/2011 Sb.), vyhlášek Ministerstva zdravotnictví č. 137/2004 

Sb., o hygienických požadavcích na stravovací služby a č. 410/2005 Sb., o hygienických 

požadavcích na prostory a provoz zařízení pro výchovu dětí a mladistvých a vyhlášky Ministerstva 

financí č. 84/2005 Sb., o závodním stravování, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 Příprava stravy se řídí výživovými normami stanovenými pro školní stravování. Pestrost, 

vyváženost stravy a dodržování hygienických předpisů jsou předmětem kontroly České školní 

inspekce, hygienické stanice a zřizovatele. Velikost porce zohledňuje předškolní věk dítěte. 

Součástí každého jídla jsou nápoje. Jídelníček je vyvěšen nejpozději v pondělí ráno na webu 

mateřské školy a na nástěnce školní jídelny v budově MŠ. Za správnost jídelního lístku zodpovídá 

vedoucí školní jídelny. Jídlo uvařené v MŠ je pro všechny děti bez výjimky jednotné. 

 

Běžné potravinové alergie mohou vyvolat všechny potraviny, ale EU specifikovalo 14 hlavních 

potenciálních alergenů, které podléhají legislativnímu značení. Za další alergeny lze považovat též 

jablka, hrušky, meruňky, broskve, jahody, rajčata, špenát, aromatické byliny, ale ty neznačíme. 

Seznam potravinových alergenů, které podléhají legislativnímu označování dle směrnice 1169/11 

EU 

1 Obiloviny obsahující lepek a výrobky z nich 

2 Korýši a výrobky z nich - patří mezi potraviny ohrožující život 

3 Vejce a výrobky z nich - patří mezi potraviny ohrožující život 

4 Ryby a výrobky z nich 

5 Podzemnice olejná (arašídy) a výrobky z nich - patří mezi potraviny ohrožující život 

6 Sójové boby (sója) a výrobky z nich 

7 Mléko a výrobky z něj - patří mezi potraviny ohrožující život 

8 Skořápkové plody a výrobky z nich – jedná se o všechny druhy ořechů 

9 Celer a výrobky z něj 

10 Hořčice a výrobky z ní 

11 Sezamová semena (sezam) a výrobky z nich 

12 Oxid siřičitý a siřičitany v koncentracích vyšších než 10 mg, ml/kg, vyjádřeno SO2 

13 Vlčí bob (LUPINA) a výrobky z něj 

14 Měkkýši a výrobky z nich 

Značení alergenů je pouze informační požadavek. Školní jídelna je povinna označit vyrobený 

pokrm alergenní složkou, ale nebude brát zřetel na jednotlivé přecitlivělosti strávníků. Tuto 

skutečnost si musí každý strávník uhlídat. Není možné se věnovat při výrobě jídel strávníkům 

s potravinovou alergií jednotlivě. Jídelna má pouze funkci informační, tak jako každý výrobce 

potravin a pokrmů. Označení přítomnosti alergenu je vyznačeno na jídelním lístku číslem. 

Seznam legislativně stanovených alergenů s označením čísla je vyvěšen u každého jídelního 

lístku. Přítomnost alergenu je přenesena z receptur a ingrediencí, které byly použity při výrobě 

jednotlivých pokrmů ve školní jídelně. 

 

Děti se stravují vždy v době jejich pobytu v mateřské škole. Ke stravování jsou přihlášeny 

všechny děti navštěvující MŠ. 

 



Mateřská škola Na Okraji, příspěvková organizace 
Maříkova 301/7a, 162 00 Praha 6 – Veleslavín, IČ 70920753 

ORGANIZACE PROVOZU STRAVOVÁNÍ  - výdej pokrmů: 

 

Přesnídávka:     8.45 hod. 

Oběd:   11.45 hod. 

Svačina: 14.45 hod. 

Pitný režim:    Celodenně 

 

Na dobu prázdnin nebo v době omezení provozu školy rodič odhlašuje (popř. přihlašuje) 

dítě předem ve třídě u paní učitelky nebo v aplikaci NAŠE MŠ. O omezení provozu jsou rodiče 

vždy předem informováni. 

 

NEPŘÍTOMNOST DÍTĚTE V MŠ A ODHLÁŠENÍ STRAVY: 

 

web aplikace NAŠE MŠ – sekce omluvenky – ten den nejpozději však do 8:15 hodin 

osobně - nejméně den předem učitelce ve třídě, kam dítě dochází 

telefonicky - ten den nejpozději však do 8:15 hod. - tel.:  235 357 590 VŠJ  

235 302 356 1.patro MŠ 

235 302 357 2.patro MŠ 

 

V těchto případech není pro omluvený den započítáno stravné. Za neodebranou, nebo neodhlášenou 

stravu se finanční náhrada neposkytuje. Neodhlášený a neodebraný oběd je strávníkovi účtován. 

Pokud se zástupce dítěte domluví, při nahlašování nemoci a požaduje odebrat stravu, první 

den nemoci dítěte, má možnost si jej odebrat v 11:30 hodin u vchodu do ŠJ do vlastní donesené 

nádoby. Pokrm je určen k okamžité spotřebě! Na další dny je nutné dítě odhlásit. Dítě má 

zvýhodněné stravování (platí pouze náklady potravin) a z tohoto důvodu není možné odebírat stravu 

v ostatní dny nepřítomnosti. 

Cena za stravu (1 den) + pitný režim: 

Pro děti ve věku 3 - 6 let: 

Přesnídávka......................................9,-Kč 

Oběd...............................................28,-Kč 

Svačina.............................................9,-Kč 

Celodenní stravné...........................46,-Kč  

Měsíčně v průměru 20 dní            920,-Kč 

 

Pro děti, které ve školním roce (od 1.9. do 31.8.) dosáhnou věku 7 let: 

Přesnídávka.......................................10,-Kč 

Oběd..................................................30,-Kč 

Svačina..............................................10,-Kč 

 

Měsíčně v průměru 20 dní           1000,- Kč 

Platbu úhrady za stravování dítěte proveďte platebním příkazem z účtu nebo formou 
trvalého příkazu. Jiný způsob placení je možný po dohodě s vedoucí školní jídelny. 

Spolu s úhradou za stravné je možné hradit i úplatu za vzdělávání /školné/. Výše úplaty za 

předškolní vzdělávání je uvedena ve směrnici č. 23 Směrnice ke stanovení výše úplaty za 

předškolní vzdělávání dítěte v Mateřské škole Na Okraji. Obě částky, za stravné i školné, poukažte 

na účet mateřské školy číslo 5730061/0100, do 15. každého měsíce Při platbě VŽDY uveďte 

variabilní symbol dítěte, který obdržíte při nástupu do MŠ. 



Mateřská škola Na Okraji, příspěvková organizace 
Maříkova 301/7a, 162 00 Praha 6 – Veleslavín, IČ 70920753 

 

Celková platba je součet stravného a školného. 

Od počátku školního roku /od 1.9./ který následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku 

věku, do zahájení povinné školní docházky dítěte, je předškolní vzdělávání povinné – tzn. děti 

6 leté a děti s odkladem školní docházky školné neplatí. 

Podle § 35 školského zákona může ředitelka mateřské školy rozhodnout o ukončení 

předškolního vzdělávání dítěte, jestliže zákonný zástupce neuhradí platbu ve stanoveném termínu. 

Vyúčtování přeplatků za stravování provádí vedoucí školní jídelny na konci školního roku 

-  u dětí, které končí docházku v naší MŠ, jsou přeplatky vráceny na účet, nebo po domluvě  

s VŠJ v hotovosti  

- u dětí, které nekončí docházku do naší MŠ, jsou přeplatky převedeny na září příštího školního 

roku 

 

Způsob podávání připomínek (pochvaly, stížnosti) ke školnímu stravování je možné osobně 

nebo písemně na e-mail: jidelna@msnaokraji.cz  a  reditelka@msnaokraji.cz. 

Provozní řád ŠJ a jeho příloha č. 1/2024 nabývá účinnosti 2.9.2024 a současně ruší účinnost 

provozního řádu ŠJ č.2/2023 a jeho přílohy č.1/2023 ze dne 30.8.2023 účinné od 1.9.2023. 

Příloha č.1 – Stravování zaměstnanců 

 

Vydal v Praze 30.8.2024 

 

 

 

 

 

________________________    ________________________ 

Dagmar Vévodová       Lenka Bártová 

vedoucí školní jídelny      ředitelka školy 

 

 

mailto:jidelna@msnaokraji.cz
mailto:jidelna@msnaokraji.cz

